questio calumpniantium amputetur. Hinc est, quod nos, qui non solum pietatis opera debemus in aliis confouere, verum etiam de nostro, cum possimus, aliquid addere, ut fidelium karitas clarius eluceat, octo manfos in villa stakene cum omni iuris proprietate ad petitionem domini heinrici de dobriz militis et fratris sui Arnoldi damus ecclesie in spandowe conuentui dominarum ordinis sancti benedicti perpetue possidendos. Accedente consensu comitis Guncelini de Zwerin, qui predictam villam stakene a nobis tenet titulo feodali, a quo comite predictus dominus h. et frater suus ar. prefatos octo manfos hactenus in pheodo tenuerunt. Nunc autem nostro obtento consensu et nostri capituli et predicti comitis Zwerinensis pretaxatos octo manfos ordinauerunt ecclesie in spandowe hac conuentione et conditione adiecta, ut predicti conuentus persone, que pro tempore fuerint instituta uel etiam instituende, perpetue obligentur omnibus ecclesiis parrochialibus a se distantibus ad duo miliaria huius terre procurare uinum et oblatas cotidie ad diuinum officium habundanter, ut predictis uiris domino h. et suo fratri ar. hec elemosina proficiat ad salutem etiam anime patris ipsorum dicti heidenrici de dobriz militis et matris Juthe uocate ceterorumque progenitorum suorum animabus proficiat in requiem sempiternam. Ne uero contingat animas fidelium predictorum tanto beneficio in posterum defraudari, de consensu partium ordinamus, ut si predicta distributio uini et oblatarum a conuentu dominarum subtracta fuerit uel diminuta, extunc cuiuslibet heredi donatorum erit liberum repetere, quod datum est et etiam quod abinde tempore preterito est perceptum. Nos etiam iniungimus plebanis uolentibus beneficio hoc gaudere in remissionem peccaminum suorum, ut singulis diebus dominicis memoriam faciant predictorum fidelium donatorum. Ut autem hec donatio et conuentio stabilis perseveret, presentem litteram nostri sigilli munimine et nostri capituli prefate ecclesie et predictis uiris domino h. et ar. tradimus sigillatam Adhibitis testibus ydoneis, quorum nomina sunt hec: Petrus prepositus in Brandeburch, Johannes prior dictus Grubbo, Johannes dictus de Grobene, Theodericus prepositus in Colonia, Lodenicus viceprepositus eiusdem, Hildebrandus notarius, Adam prepositus Siendaliensis, Johannes plebanus noue ciuitatis Brandeburch, Johannes dictus de angermunde, clerici et alii quam plures. Datum in Brandeburch, Anno incarnationis domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LXXIII<sup>o</sup>. VII<sup>o</sup> kal. Aprilis.

Nach dem Originale des Geh. Staats-Archives.

XII. Die Markgrafen Otto der Aeltere und Otto der Jüngere überlassen dem Kloster Spandow das Patronat der Kirche zu Bornim, am 28. September 1286.

In nomine s. e. i. tr. amen. Otto et Otto junior, dei gracia Marchiones Brandenburgenses, omnibus in perpetuum. Ut ea, que geruntur in tempore, non simul cum tempore dilabantur, fragilis est enim hominum memoria: quicquid ergo apud homines perpetuam debet habere memoriam necesse est, ut litterarum autentica positione et idoneorum testium inscriptione robur accipiat perpetue firmitatis; Hinc est ergo, quod notum facimus uniuersis tam presentibus, quam etiam hiis, quos disponente domino natura in esse produxerit in futurum, quod ecclesiam parrochiam in villa Bornem cum omnibus suis attinenciis donamus ecclesie sancte Marie in spandow et functionialibus ibidem deo famulantibus perpetuo possidendam, incorporantes eandem, quantum in nobis

Hauptst. I. Bd. XI.

est, ecclesie supradicte et cedimus omni iuri patronatus, quod in eadem Ecclesia, videlicet in Bornem habuimus usque modo. Vt autem hec nostra donatio in perpetuum stabilis perseueret, presentem paginam inde conscribi fecimus et sigillorum nostrorum appensione de certa nostra consciencia iussimus roborari. Testes quoque, qui huic nostre donationi presentes fuerunt, sunt hii: Vir venerabilis Dominus Bartoldus prepositus in Saltwedele, Dominus Geuehardus de aluenfleue, Dominus Hermannus de Carpefzowe, Dominus Johannes de velde, Dominus Otto de Winninge, Dominus albertus de Snetlinge et Dominus Henricus de Bredow et alii quam plurimi fide digni. Datum Berlin Anno domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> LXXXVI III kal. Octobris.

Nach dem Originale des Geh. Staats-Archives.

XIII. Markgraf Otto vereignet dem Kloster Spandow zwei ihm von Jacob von Fahrland zugewandte Hufen Landes in Mahlow, am 16. Februar 1287.

In Nomine domini amen. Cum in humanis dispositionibus nichil ad summe soliditatis culmen peruenire valeat, sed semper de hominum gestis quamuis rationabilibus, tamquam de naui, que sub ferenitatis tempore fluctibus est exposita, calumpniarum tempestates timeri oporteat, necesse est ea, que ex principum ordinatione pia processerunt circa suorum commoda subditorum, ne vetustate temporis obliuionum nebulis obsuscantur, renouacionis antidoto medicari, vt ipsa que vetera sunt vltu innouacionis assumpto iuuenescant et in agnicionis lucem se erigant clariorem. Hinc est, quod nos Otto, dei gracia Marchio brandenborgenfis, istius tenore pagine notum facimus uniuersis, tam presentibus, quam eciam hiiis, quos diuina gracia disponente natura in esse produxerit in futurum, quod moti affectu sincerissimo, quem habemus ad ordinem sanctimonialium in Spandow, ad honorem ipsius dei et gloriose virginis matris sue, duos mansos in villa Malow, quos discretus et honestus vir Jacobus, dictus de Vorlant, cum filia sua claustro, predicto in Spandow voluntarie cum omni vsu ac vtilitate tradidit et possedit vite sue diebus, pacifice et quiete eidem claustro et collegio sanctimonialium in Spandow donamus, cum libera et omnimoda proprietate perpetuo possidendos et sibi vtilis faciendos. In horum omnium protestacionem lucidam et certitudinem euiden-tem, ne quoque nostris heredibus in futurum aut aliis quibuscunque dubietas occasionem generet malignandi, et vt nostra donatio secundum quod superius est expressum perpetuo inuiolabilis perseueret; presentem paginam inde conscribi fecimus et de certa nostra consciencia iussimus roborari nostri sigilli appensione, testibus, qui presentes aderant, infra scriptis: Domino Johanne preposito in Berlin, domino arnoldo Weger militi in Spandow, domino alberto de Snetlinge, domino Hermanno de karpzow et aliis militibus fide dignis. Datum Spandow, Anno domini Millefimo ducentesimo octuagesimo septimo, in dominica qua cantatur Esto michi.